
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.    +48 58 347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

   

  

 

  

 Kanclerz 15.03.2021 r. 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego numer ZP/18/055/U/21 prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn. Ubezpieczenie jednostek pływających Politechniki Gdańskiej na lata 

2021-2023. 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych /zwanej dalej ustawą 

Pzp/ (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późniejszymi zmianami) informuje, iż  do 

zamawiającego, dnia 12.03.2021 r. wpłynęły pytania dotyczące treści  Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ). Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.  

Ubezpieczenie jednostek pływających Zamawiającego część A_ ubezpieczenie jachtów, łodzi 

motorowych i sprzętu wodnego: 

Pytanie 1.   

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy, w przypadku braku zgody prosimy 

o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o treści: 

Klauzula wypowiedzenia umowy 

„Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 2-

miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec okresu polisowania, przy czym 

Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 

Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk 

wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

Przekroczenie wskaźnika szkodowości w przypadku: 

gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z poszczególnych 

rodzajów ubezpieczeń  do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne 

rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 50 % - 

utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 50 % 

wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie 

pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 

dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy 

stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca 

pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji 

składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny 

okres nie ulegają zmianie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę terminu wykonania zamówienia na 12 miesięcy oraz nie zgadza 

się na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy. 

Jednocześnie Zamawiający informuje iż we wzorze umowy w § 8 Postanowienia końcowe pkt. 5 zostały 

zawarte informacje o możliwości wypowiedzenia umowy: 

 

W celu przywrócenia równowagi ekonomicznej umowy jaka istniała w momencie jej zawarcia, a która 

może zostać zakłócona przez zjawiska niezależne od stron, składka Wykonawcy może ulec zmianie 

(podwyższeniu lub obniżeniu) w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją niniejszej umowy 

w stosunku do kosztów uwzględnionych w składce z oferty Wykonawcy o co najmniej 5%. Wówczas na 

pisemny wniosek strony, składka może być zmieniona o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogłaszany w obwieszczeniach Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za dany 

okres. Zmiana składki może być dokonana nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od zawarcia 

niniejszej umowy i może być dokonana aneksem ze skutkiem na przyszłość, począwszy od daty złożenia 

przez stronę wniosku o jej zmianę. Maksymalna łączna wartość zmiany składki nie może przekroczyć 

20% składki z oferty określonej pierwotnie w § 5 ust. 1 umowy. Jeżeli zmiana nie przywróci równowagi 

ekonomicznej umowy i będzie miało miejsce dalsze jej zakłócanie przez zjawiska niezależne od stron, 

każda ze stron będzie uprawniona do odstąpienia od umowy ze skutkiem na przyszłość przez złożenie 

drugiej stronie oświadczenia w każdym czasie, jednakże umowa ulegnie rozwiązaniu po upływie 3 

miesięcy od daty złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy. W tej sytuacji nie powstanie obowiązek 

zapłaty kary umownej za odstąpienie od umowy. 

Pytanie 2.   

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały ogólne 

warunki ubezpieczenia wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych SWZ zastosowanie będą miały zapisy 

ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy.  



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 

Pytanie 3.  

W związku z określeniem zakresu terytorialnego umowy (stref pływania) jako m.in. morskie wody 

przybrzeżne, wewnętrzne, prosimy o potwierdzenie, że pod tym pojęciem Zamawiający rozumie morskie 

wody wewnętrzne oraz wody morskie do 2 mil morskich liczonych od linii podstawowej morza 

terytorialnego RP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przez morskie wody przybrzeżne, wewnętrze rozumie morskie wody 

wewnętrzne oraz wody morskie do 2 mil morskich liczonych od linii podstawowej morza terytorialnego 

RP. 

Pytanie 4.  

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia jednostek pływających w czasie żeglugi po 

morskich wodach przybrzeżnych i wewnętrznych, ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte szkody 

powstałe wskutek naruszenia przez ubezpieczonego następujących przepisów: 

a) Zarządzenie Porządkowym nr 3 Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie z dnia 30 lipca 2007 r. 

w sprawie warunków uprawiania żeglugi na wodach morskich w celach rekreacyjno-sportowych – 

w odniesieniu do żeglugi na wodach administrowanych przez Urząd Morski w Szczecinie oraz 

b) Zarządzenie Porządkowe nr 1 Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku z 18 czerwca 2010 r. w sprawie 

warunków uprawiania żeglugi na wodach morskich w celach rekreacyjno-sportowych – w odniesieniu do 

żeglugi na wodach administrowanych przez Urząd Morski w Słupsku oraz 

c) Zarządzenie Porządkowym nr 14 Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 17 lipca 2013 r. 

w sprawie warunków uprawiania żeglugi na wodach morskich w celach rekreacyjno-sportowych przez 

w odniesieniu do żeglugi na pozostałych wodach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku ubezpieczenia jednostek pływających w czasie żeglugi po 

morskich wodach przybrzeżnych i wewnętrznych, ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte szkody 

powstałe w skutek naruszenia przez ubezpieczonego ww. przepisów. 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 

Pytanie 5.   

Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie do ubezpieczenia jednostek pływających w czasie żeglugi 

po morskich wodach przybrzeżnych i wewnętrznych, w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, OWU 

ubezpieczyciela, mających zastosowanie do Części B – ubezpieczenie jachtów pełnomorskich. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie będą miały zapisy 

ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy. 

Pytanie 6.   

Jeżeli ochroną ubezpieczeniową w zakresie casco mają być objęte silniki przyczepne (zaburtowe), 

prosimy o podanie ich wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że silniki przyczepne (zaburtowe) mają być objęte ochroną w zakresie CASCO: 

Poniżej wartości silników przyczepnych: 

Załącznik 1a poz. 10 WEKTOR  - 2.500 PLN 

Załącznik 2a poz. 1 Łódź pneumatyczna – 1.000 PLN 

Załącznik 2a poz. 2 Ponton – silnik spalinowy 8.990 PLN, silnik elektryczny 1.500 PLN 

Załącznik 2a poz. 40 Łódź pneumatyczna – 18.000 PLN 

Pytanie 7.   

Prosimy o wykreślenie z  umowy z par. 7 kar umownych dotyczy części A 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie z umowy par. 7 – kar umownych. 

Pytanie 8.   

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych wskutek wadliwej naprawy 

dokonanej przez stocznię lub inne osoby. 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na wyłączenie z zakresu szkód powstałych wskutek wadliwej naprawy 

dokonanej przez stocznie lub inne osoby. 

Pytanie 9.   

Prosimy o zmianę zapisu: „Łączne odszkodowanie może przekroczyć sumę ubezpieczenia jedynie 

o udokumentowane wydatki, poniesione przez Zamawiającego w celu zapobieżenia szkodzie lub 

zmniejszeniu jej rozmiarów, do wysokości nie przekraczającej 30% sumy ubezpieczenia, zaś bez tego 

limitu, jeżeli akcja ratownicza dotyczyła bezpośredniego zagrożenia zdrowia lub życia.” na „Łączne 

odszkodowanie może przekroczyć sumę ubezpieczenia jedynie o udokumentowane wydatki, poniesione 

przez Zamawiającego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszeniu jej rozmiarów, do wysokości nie 

przekraczającej 30% sumy ubezpieczenia.” Wykonawca nie może ponosić nieograniczonej 

odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu, który w pkt 2 ppkt 2)g otrzymuje brzmienie: 

„Łączne odszkodowanie może przekroczyć sumę ubezpieczenia jedynie o udokumentowane wydatki, 

poniesione przez Zamawiającego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszeniu jej rozmiarów, do 

wysokości nie przekraczającej 30% sumy ubezpieczenia” 

Pytanie 10.   

Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód 

wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po incydentach 

cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 

powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 

innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 

niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 

dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 

zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 

urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 

bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż jego intencją nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód 

wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po incydentach 

cybernetycznych, zgodnie z powyższym zapisem. 

Pytanie 11.   

Prosimy wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych, zgodnie z poniższym zapisem: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 

w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 

przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 

pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych którą włącza się do pkt. 7 

ppkt h) o brzmieniu jak wyżej. 

Pytanie 12.   

Wykaz klauzul dodatkowych - fakultatywnie. 

Prosimy o wprowadzenie zapisu pogrubionego dla Klauzula Likwidacyjna – bez względu na stopień 

umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego odszkodowanie wypłacane jest 

w pełnej wysokości, do ustalonej w umowie sumy ubezpieczenia w wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu – Pkt 6 ppkt a) 

Pytanie 13.   

Prosimy o wprowadzenie zapisu pogrubionego dla Klauzula wypłaty odszkodowania – w przypadku 

wystąpienia i w czasie trwania szkody, Ubezpieczyciel będzie wypłacał poszkodowanemu zaliczki na 

poczet odszkodowania, każdorazowo maksymalnie do wysokości odpowiadającej bezspornej wielkości 

już powstałej szkody, pod warunkiem, że odpowiedzialność odszkodowawcza Ubezpieczyciela została 

bezspornie stwierdzona, a poszkodowany wystąpi z wnioskiem o wypłatę zaliczki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu – pkt 6 ppkt b) 

Pytanie 14.   

Prosimy o przedłużenie terminu do składania ofert do dnia 19.03.2021 godzina 10.00. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na przedłużenie terminu do składania ofert. W związku z tym wprowadza 

poniższe zmiany w SWZ: 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

Zmiana 1: W rozdziale XI SWZ pkt. 1 ppkt. 1 i pkt.2 ppkt. 1: 

Jest: 

1. Termin i sposób złożenia oferty: 

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego 

postępowania - w nieprzekraczalnym terminie:  

do dnia  17.03.2021 r.  do godz.  10:00  

(…) 

2. Termin i sposób otwarcia ofert:  

1) otwarcie ofert nastąpi:  

w dniu  17.03.2021 r  o godz.  10:30  

Po zmianie: 

1. Termin i sposób złożenia oferty: 

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej przedmiotowego 

postępowania - w nieprzekraczalnym terminie:  

do dnia  19.03.2021 r.  do godz.  10:00  

(…) 

2. Termin i sposób otwarcia ofert:  

1) otwarcie ofert nastąpi:  

w dniu  19.03.2021 r  o godz.  10:30  

Zmiana 2: W rozdziale V SWZ pkt. 1: 

Jest: 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

1. Termin związania ofertą upływa dnia: 15.04.2021 r. 

Po zmianie: 

1. Termin związania ofertą upływa dnia: 17.04.2021 r. 

Pytanie 15.   

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu.  

Zamawiający wprowadza limit na zdarzenie do 5.000 PLN. 

Po zmianie zapis w pkt. 2 ppkt 2) b) tiret 17 otrzymuje brzmienie: 

„kradzieży zwykłej, limit 5.000 PLN na zdarzenie” 

Pytanie 16.   

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych podczas udziału w regatach 

i zawodach sportowych powstałych wskutek: dewastacji przez osoby trzecie, kradzieży lub rabunku 

jachtów i łodzi motorowych, wyposażenia i osprzętu oraz szkód podczas transportu lądowego 

związanego z udziałem w regatach i zawodach sportowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych podczas 

udziału w regatach i zawodach sportowych powstałych wskutek: dewastacji przez osoby trzecie, 

kradzieży lub rabunku jachtów i łodzi motorowych, wyposażenia i osprzętu oraz szkód podczas transportu 

lądowego związanego z udziałem w regatach i zawodach sportowych 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na stronie prowadzonego postępowania zostały zamieszczone 

zmienione (zmienione zapisy zostały oznaczone niebieskim kolorem czcionki) następujące załączniki do 

SWZ: 

1. Załączniki nr 1a i 2a do załącznik nr 4 do SWZ, 

2. Załącznik nr 4 do SWZ dla części A i B 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

mgr inż. Mariusz Miler 

 (podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej) 

 


